

ESTADOS FINANCIEROS PRELIMINARES AL 31 DE DICIEMBRE 2021

cudi

Corporación Universitaria para el Desarrollo de Internet, A.C.
Red Nacional de Educación e Investigación en México

CORPORACION UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO DE INTERNET, AC ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

	2021		2020	
	\$	%	\$	%
INGRESOS				
INGRESOS ASOCIADOS	4,642,180	32%	7,165,742	34%
INGRESOS AFILIADOS	2,752,928	19%	3,747,533	18%
OTROS INGRESOS	5,647,295	39%	8,013,874	38%
INGRESOS BESTEL	602,276			
INGRESOS TELMEX	800,032	6%	2,289,354	11%
TOTAL DE INGRESOS	14,444,711	100%	21,216,502	100%
COSTO DE OPERACIÓN	0	0%	0	0%
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	14,444,711	100%	21,216,502	100%
CONECTIVIDAD	4,283,488	30%	0	0%
GASTOS DE ADMINISTRACION	13,272,334	92%	17,898,922	84%
DEPRECIACIONES	171,533	1%	139,158	1%
NO DEDUCIBLES	44,658	0%	0	0%
CUENTAS INCOBRABLES	151,414	1%	1,156,150	5%
TOTAL DE GASTOS DE OPERACIÓN	17,878,768	124%	19,544,509	92%
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN	-3,434,057	-24%	1,671,992	8%
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-200,168	-1%	124,899	1%
OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS	0	0%	0	0%
ISR Y PTU	0		0	
REMANENTE	-3,634,226	-25%	1,796,892	8%

**CORPORACION UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO DE INTERNET, AC
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE 2021**

ACTIVO				PASIVO					
	2021		2020			2021		2020	
	\$	%	\$	%		\$	%	\$	%
ACTIVO CIRCULANTE					PASIVO CIRCULANTE				
EFECHO E INVERSIONES TEMPORAL	887,332	17%	734,337	8%	CUENTAS POR PAGAR	2,221,507	61%	2,080,175	50%
CUENTAS POR COBRAR DIVERSOS	61,745	1%	4,278,116	46%	SUELDOS POR PAGAR	68,970	2%	175,374	4%
CUENTAS POR COBRAR ASOCIADOS	1,681,707	32%	1,682,867	18%	IVA POR TRASLADAR	16,869	0%	575,275	14%
CUENTAS POR COBRAR AFILIADOS	1,728,802	33%	1,916,459	21%	IMPOTOS Y CONTR P/PAGAR	1,284,777	35%	1,323,231	32%
PROVISION CTAS COBRO DUDOSO	-1,490,424	-28%	-1,490,424	-16%	ANTICIPO DE CLIENTES	37,233	1%	13,000	0%
IVA POR ACREDITAR	252,117	5%	223,054	2%					
ANTICIPO A PROVEEDORES	30,054	1%	30,640	0%					
DEUDORES DIVERSOS	-4,669	0%	-24,715	0%					
DEPOSITOS EN GARANTIA	78,334	1%	78,334	1%					
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	3,224,998	61%	7,428,670	80%	TOTAL DEL PASIVO CIRCULANTE	3,629,357	100%	4,167,055	100%
ACTIVO NO CIRCULANTE					PATRIMONIO CONTABLE				
EQUIPO DE COMPUTO	3,393,060	64%	2,952,285	32%					
	288,419		288,419		PATRIMONIO RESTRINGIDO				
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA		5%		3%	PERMANENTE				
MCU	1,331,295	25%	1,331,295	14%	APORTACIONES ASOCIADOS	5,446,837	322%	5,446,837.2	107%
EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	1,242,601	23%	1,242,601	13%	APORTACIONES AFILIADOS	6,725,958	388%	6,725,958.0	132%
FIBRA OPTICA	1,222,937	23%	1,222,937	13%	INSCRIPCIONES PENDIENTES	34,408	2%	34,408.0	1%
DEPRECIACIONES	-5,471,717	#####	-5,323,129	-58%	REMANENTE EJ ANTERIORES	-6,883,807	-408%	-8,918,193.4	-175%
GASTOS DE INSTALACION	458,897	9%	458,897	5%	REMANENTE DEL EJERCICIO	-3,634,226	-215%	1,796,891.9	35%
AMORTIZACIONES	-371,963	-7%	-349,018	-4%					
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	2,093,528	39%	1,824,286	20%					
					TOTAL PATRIMONIO CONTABLE	1,689,170	100%	5,085,902	100%
TOTAL ACTIVO	5,318,527	100%	9,252,956	100%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO C	5,318,527	100%	9,252,956	100%